

NEWS

فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای گی‌های کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکار مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

جنوب

شهردار خبر داد:

تجهیز شهر ک ترافیک بندر عباس

شهردار بندرعباس از ساماندهی و تجهیز شهرک ترافیک به‌منظور بهره‌مندی هر چه بهتر دانش‌آموزان از این شهرک، خبر داد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری بندرعباس، عباس امینی‌زاده در همایش تجلیل از پلیس‌یاران جوان، با تبریک هفته ناظران اظهار کرد: امنیت مرهون تلاش‌های کارکنان ناجاست.

وی با اشاره به این‌که پلیس راهنمایی و رانندگی استان تلاش بسیاری برای نظم و انضباط شهر انجام می‌دهد، افزود: با پیشرفت دنیا و دستیابی به تکنولوژی، روز به روز زندگی ماشینی رو به فزونی بیش می‌رود و براین اساس نیاز به برقراری نظم و انضباط افزایش یافته‌است. شهردار بندرعباس با تأکید بر اینکه اگر نظم نباشد خطرات جانی نیز افزایش می‌یابد، خاطر نشان کرد: عمل پلیس به وظایفش، نیازمند همراهی همه شهروندان است.

امینی‌زاده تصریح کرد: با هماهنگی پلیس راهور در جهت اجرای برنامه‌ها، ساماندهی و تجهیز پارک ترافیک بندرعباس در دستور کار است و در آن‌جا همیاران پلیس می‌توانند آموزش‌های لازم را فرا بگیرند.

وی همچنین از احداث مرکز کنترل ترافیک شهر بندرعباس خبر داد و گفت: احداث این مرکز که توسط شهرداری بندرعباس در حال انجام است، بسیاری از مشکلات و گره‌های ترافیکی را حل می‌کند. گفتنی است، در ادامه این همایش شهردار بندرعباس به خاطر تلاش در زمینه رفع مشکلات و اصلاح‌حقوقی معابر مورد تقدیر قرار گرفت.

همچنین بابک هاشمی معاون ترافیک، خدایدمدیرعامل سازمان تاکسیرانی و حمزه‌پور مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری بندرعباس نیز در این همایش از سوی فرماندهی انتظامی و رئیس پلیس راهور استان مورد تجلیل قرار گرفتند.

در پی وقوع طوفان در خلیج فارس صورت گرفت

نجات سر نشینان ۲ قایق موتوری سانحه‌دیده در آب‌های هرمزگان



معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از نجات ۸ سر نشینان ۲ قایق موتوری سانحه‌دیده توسط ناچی ۱۲ پامشراکت همیاران ناچی در آب‌های جزیره قشم خبر داد.

«مهدی نوفرستی» گفت: در پی وقوع طوفان و شرایط نامساعد جوی که حاشیه خلیج فارس را دربر گرفت، سر نشینان یک قایق مفقودی و یک قایق غیرمجاز که از قشم عازم بندرعباس بودند با تمام شدن سوخت، کنترل قایق را از دست داده و در آب سرگردان شدند.

وی افزود: پراساس گزارش دریافتی از یک کشتی در حال موقعیت و زمان وقوع حادثه به مرکز جست‌وجو و نجات دریایی بندرعباس اعلام شد و پس از دریافت پیام بلافاصله ناچی ۱۲ اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان به موقعیت اعزام شد و توانستند با کمک همیاران ناچی هر ۸ سر نشینان قایق‌ها را نجات دهند.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان در بخش دیگری از سخنانش اعلام کرد: متأسفانه طی سال‌های اخیر، موارد مکرری در خصوص تردد برخی مسافران جزایر قشم و هرمز در خارج از مبادی غیرمجاز و توسط شیورهای غیراستاندارد مشاهده شده‌است. وی خواستار شدت یافتن اقدامات دستگاه‌های اجرایی و انتظامی در زمینه عملیات کنترل بر ترددهای دریایی در مسیرهای غیرمجاز شد و جلودگی را، در ترد مسافران دریایی از مسیرهای غیرمجاز در حیطه وظایف سازمان بنادر نیست؛ زیرا بر این سازمان‌ها هم‌اگر اجرائی قانونی برای برخورد با چنین مواردی که در خارج از مبادی تعریف شده مسافری انجام شده و به عنوان مسیرهای غیرمجاز تعریف می‌شوند، ادر اختیار ندارد.



در جنوب کرمان چه می‌گذرد

جولانگاه سرطان در گلخانه‌ها

تنها براساس استفاده بیشتر از کودهایی چون انواع نترات و آن‌هم در حد دوز زیادی در دستور کار قرار داده‌اند و این فاجعه می‌رود که تا چندسال آینده افزایش چندصددرصدی سرطان را در جامعه‌های می‌شود طوری که هم‌اکنون تقریباً ۱۸ سم استاندارد مورد تأیید است، در حالی که کشاورزان از ۴۶ تا ۴۸ نوع سم در محصولات خود استفاده می‌کنند.

این کارشناس گیاه پزشکی می‌افزاید: در میان محصولات گلخانه‌ای، خیار یکی از خطرناک‌ترین محصولات است و بیشترین آسیب را در آن داریم. سالیاری می‌افزاید: در چندسال اخیر بحث تولید محصولات ارگانیک مطرح شده و این در حالی است که مادر کشور عملاً چیزی به‌عنوان محصولات ارگانیک ندارد، در واقع می‌توان گفت محصولات سالمی داریم که استانداردهای لازم در آنها رعایت شده که در آنها کارشناس گیاه پزشکی می‌گوید: اگر به گلخانه‌های جنوب کرمان به‌عنوان قطب تولید محصولات گلخانه‌ای سر بزئید می‌بینید که سازه مناسب و استاندارد ندارند اولاً تکنیک‌هایی که در آنها استفاده می‌شود، تکنیک‌های استاندارد نیست. ثانیاً چیزی که به‌عنوان مواد همراه به آنها می‌زند کیفیت لازم را ندارند و این دو موضوع باعث کارآلودن این سموم به‌اندازه کافی می‌شود. به‌عنوان مثال در خیلی موارد ما می‌بینیم که چون کیفیت این سموم به اندازه کافی نیست، کشاورزان اگر مثلاً قرار است یکی دو بار از این سموم استفاده کنند تا ۱۵ بار هم از آن استفاده می‌کنند و این سموم اکثر غیرمجاز هستند و اثرات نامطلوبی بر مصرف‌کنندگان دارد که در این خصوص باید نظارت بیشتری شود.

کشاورزان را افزایش دهد. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی کرمان می‌گوید: مقادیر زیادی از سموم کشاورزی غیراستاندارد در سطح کشور و استان کرمان استفاده می‌شود طوری که هم‌اکنون تقریباً ۱۸ سم استاندارد مورد تأیید است، در حالی که کشاورزان از ۴۶ تا ۴۸ نوع سم در محصولات خود استفاده می‌کنند.

پرواز انواع بیماری‌ها و سرطان‌ها در افراد می‌شود و این در حالی است که ابتلا به بیماری‌های حاصل از این سموم رو به افزایش است. وی می‌گوید: با راه‌اندازی مرکز تحقیقات سرطان در صدد هستیم در این مرکز یک واحد آزمایشگاهی برای تشخیص سموم را مان‌اندازی کنیم و در حال جذب اعتبار و راه‌اندازی دستگاه‌ها هستیم. اما «لیلا سالیاری»، کارشناس گیاه پزشکی نیز می‌گوید: متأسفانه همراه با توسعه کشاورزی، استفاده از سموم شیمیایی نیز افزایش یافته و رشد آمار انواع سرطان در جنوب کرمان و بیماری‌هایی چون دیابت و روماتیسم، به خوبی نشان از بحران شدن این معضل را دارد.

وی می‌گوید: متأسفانه دادن مجوز به افراد ناگه در بخش گلخانه‌های جنوب کرمان عامل عمده این ناهنجاری در تولید جالب است و دیده می‌شود که اکثر گلخانه‌داران جنوبی با استفاده از سرکار گراهای تجزیه و بدون دانش کشاورزی در فرایندی مرگ‌افزین افزایش تولید خود را برای رضایت مالکان گلخانه‌ها

کشاورزی در جنوب استان کرمان رو به افزایش است. دکتر پرداختی ادامه می‌دهد: سرطان خون کشور محسوب می‌شود که متأسفانه استفاده از سموم و کودهای شیمیایی مجاز و غیرمجاز در مزارع کشاورزی آن رو به افزایش است.

به گزارش ایسنا، اسفندماه پارسال «ابراهیم محمدی»، سرپرست معاونت بهداشتی درمانی دانشگاه علوم پزشکی شهرستان جیرفت همدار داد استفاده بیش از حد سم و کود عامل افزایش سرطان در جنوب کرمان است. محمندی استفاده بی‌رویه از سم و کود در محصولات کشاورزی جنوب کرمان را عامل افزایش سرطان در جنوب کرمان برشمرد و افزود: باید متولیان در این باره نظارت بیشتری داشته باشند.

هر چند آثار سوء مصرف بی‌رویه سموم در محصولات کشاورزی بارها عنوان شده است و هزار گاهی میان مردم نگرانی‌هایی درباره مسووم بودن برخی میوه‌ها و صیفی‌جات ایجاد می‌شود اما پس از گذشت زمانی کوتاه به یوته فراموشی سپرده می‌شود. حال‌نیز معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی کرمان می‌گوید: متأسفانه باید بگوییم که مصرف بی‌رویه سموم در برخی محصولات

جنوب کرمان در شرایطی با داشتن سطح وسیعی در کشت جالب به‌عنوان قطب اصلی تأمین جالبی کشور محسوب می‌شود که متأسفانه استفاده از سموم و کودهای شیمیایی مجاز و غیرمجاز در مزارع کشاورزی آن رو به افزایش است.

به گزارش ایسنا، اسفندماه پارسال «ابراهیم محمدی»، سرپرست معاونت بهداشتی درمانی دانشگاه علوم پزشکی شهرستان جیرفت همدار داد استفاده بیش از حد سم و کود عامل افزایش سرطان در جنوب کرمان است.

محمندی استفاده بی‌رویه از سم و کود در محصولات کشاورزی جنوب کرمان را عامل افزایش سرطان در جنوب کرمان برشمرد و افزود: باید متولیان در این باره نظارت بیشتری داشته باشند. بنابر گفته وی استفاده بیش از حد مجاز سموم و کودهای شیمیایی و هورمون‌های دامی (انواع طیور گاو و گوسفند) به‌عنوان علت اصلی بیماری سرطان و افزایش آمار مبتلایان در جنوب کرمان قید شده‌است و سالانه خسارت‌های هنگفتی را به شبکه بهداشت و درمان وارد می‌کند.

فنجی باطرح این مطلب که بسیاری از کارفرمایان چشم‌داشتی به بودجه‌های دولتی ندارند، اظهار داشت: متأسفانه با این‌که ما هیچ درخواست مالی از متولیان مربوطه نداریم اما آنها با دخالت‌های بی‌مورد کارها و طرح‌های سازمان‌گیری می‌کنند. وی با اشاره به این‌که آموزش و ایجاد اشتغال وظیفه اصلی بخش‌های دولتی است گفت: خوشبختانه در راستای فقرزدایی و ایجاد انگیزه بیش از ۲۵۰ نفر از زندانیان را آموزش داده و شرایط برگشت به زندگی مفید را در آنها ایجاد کردیم.

این کارفرمین محصولات چوبی در قم در ادامه به‌شدت عملکرد برخی از افراد در سازمان امور زندان‌ها انتقاد کرد و افزود: متأسفانه با وجود این‌که بابت آموزش صنایع دستی به زندانیان ربالی دریافت نکردم اما رفتار و عملکرد برخی در این سازمان باعث شد که چرخه آموزش و ایجاد اشتغال مفید صنایع دستی متوقف شود. عضو هیأت‌مدیره شرکت تعاونی فراگیر ملی صنایع دستی با اعلام این‌که محصولات صنایع چوبی زندانیان مورد تقدیر رئیس جمهوری وقت آق‌سای احمدی نژاد قرار گرفت، گفت: واقعا سؤال من این است مگر وظیفه ما اصلاح اخلاق فردی و اجتماعی و بازگرداندن مجرمان به زندگی عادی نیست، پس چرا عده‌ای نگذاشتند این افراد آسیب‌رسان و در عین حال آسیب‌پذیر که از جامعه طرد شده‌اند و حتی پس از آزادی از زندان احتمال تکرار جرم دارند، به زندگی مفید بگردند.

فنجی با ادعای این‌که حدود ۶ هزار زندانی در حضور دارند اما دامه داد: نجات و اصلاح و جامعه‌از آسیب‌های متعدد اجتماعی خواهد شد.

وی درباره علت توقف برنامه آموزشی خود در سازمان زندان‌ها توضیح داد: متأسفانه با وجود این‌که مدیران این سازمان نسبت به این کار و فعالیت آموزشی ایران از علاقه و استقبال داشتند اما برنامه به بهانه این‌که صنایع دستی آب و نان ندارد برنامۀ آموزشی ما را متوقف کردند. در حالی که قول داده بودم اگر فضای کار فراهم کنند همه زندانیان علاقه‌مند به صنایع دستی را صاحب شغل و درآمد خوب خواهد کرد. عضو هیأت‌مدیره شبکه ملی هنرمنان از صادرات محصولات خود به برخی از کشورهای اروپایی خبر داد و گفت: حدود ۷۰ درصد از محصولات چوبی خانگی ایران در قم تولید می‌شود است. این کارفرمین صنایع دستی با ابراز تأسف از این موضوع که در بازارهای بزرگ تهران بسیاری از فروشندگان هویت بومی محصولات ما را پنهان می‌کنند، گفت: بسیاری از مردم قم محصولات شهر خود را به‌نام تولید شهر تهران با قیمت گزافی از پایتخت تهیه می‌کنند و بندگان افتخاری می‌کنند.

فنجی از پیشینه‌های خود برای تشکیل شهرک بزرگ و بین‌المللی صنایع دستی قم خبر داد و گفت: با وجود پیشینه‌ای که بابت تشکیل این شهرک داده‌ایم و می‌توانیم هزینه‌های ایجاد شهرک را از جیب بخش خصوصی تأمین کنیم و قرار به شهری جذاب در حوزه گردشگری قرار می‌دهد. بدل کنیم اما مسئولان استان با واگذاری زمین این شهرک در یکی از ورودی‌های استان مخالفت می‌کنند.

تاسیس دهکده سالمندان برای اولین بار در اصفهان



دستان پینه‌سته‌اش رنج تمام روزهای را به‌خاطر می‌آورد که با وجود همه محرومیت‌ها، بغض‌ها و محدودیت‌ها مجبور به تعظیم در برابر تقدیری بوده که در راه در انتخاب آن نقش نداشته است، در اوج نوجوانی به خاطر تبعیت خانواده از سنت‌های مرسوم زمانه از دواج کرده و پیش از این‌که با مفهوم زندگی مشترک آشنا شود مسئولیت‌های سنگین را نیز به‌اجبار پذیرفته است، به اعتقاد او تمام طول زندگی‌اش تنها در سه کلمه خلاصه شده است بارداری، خانه‌داری و غصه و امروز زمانی که به گذشته می‌نگرد همه زندگی خود را بر یاد رفته می‌بیند.

به گزارش ایسنا، فرزندان در بیشتر موارد با وجود داشتن علاقه نسبت به والدین خود آنها را انسان‌هایی محافظه‌کار، سنتی و دور مانده از تجدد تصور می‌کنند، مادران و پدرانی که در قافله تربیت فرزندان از دنیای آنها، از زمان‌ها و دغدغه‌های آنها جدا مانده‌اند، با این حال به‌طور قطع تنها کسانی که تا سر حد جان برای فرزندان خود دلسوزی می‌کنند والدین سالخورده ما هستند، کسانی که اگر چه به اعتقاد بیشتر جوانان نسل نسوم کلامی به جز صفا، خستگی‌های روحی، گلایه، بی‌حوصلگی و نفوس و مسکن سال ۹۰ بود، گفتن ندارند و به همین دلیل نیز برای گذراندن اوقات فراغت در اولویت‌های دوم و سوم در مقایسه با همسالان قرار می‌گیرند، اما در عمل ثابت کرده‌اند که در گذشته‌های پرخطر زندگی، بهترین یاور برای فرزندان خود هستند.

سهیلا داوری، کارشناس مسئول سلامت سالمندان معاونت بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه اصفهان گفت: این جمعیت سالمندان در استان اصفهان نسبت به سایر استان‌های کشور با‌شدت بیشتری در حال افزایش هستند، اظهار کرد: براساس سرشماری نفوس و مسکن سال ۹۰ تعداد سالمندان استان اصفهان با رشد یک‌درصدی نسبت به سال ۸۵ به ۹۱۲ هزار و ۲۰۰ نفر رسیده است، این در حالی است که متوسط تعداد سالمند در کل کشور رقمی برابر ۸۷۲ هزار و ۸۷۲ نفر است، در حالی حاضر تعداد سالمندان در بعضی استان‌های استان اصفهان به بیش از ۱۰ تا ۱۵ درصد جمعیت رسیده که این موضوع رنگ‌خطر برای مسئولان استانی و کشوری است تا هر چه زودتر برای بهبود مراقبت‌های بهداشتی و درمانی و تأمین زیرساخت‌های لازم در این بخش اقدام کنند.

کارشناس مسئول سلامت سالمندان معاونت بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه

کارشناس مسئول سلامت سالمندان معاونت بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه اصفهان افزود: هرچه مراقبت‌های بهداشتی و درمانی از سالمندان یک کشور بهتر انجام شود سن شروع سالمندی افزایش می‌یابد، به‌طوری‌که به‌عنوان مثال در کشورهای توسعه‌یافته شروع سن سالمندی به جای ۶۰ سال ۶۵ سال است.

داوری با تأکید بر این‌که مخالف مراکز شبانه‌روزی نگهداری از سالمندان هستیم، افزود: تنها سالمندان باید در مراکز شبانه‌روزی نگهداری از سالمندان تیمار شوند که هیچ‌کسی را بری زندگی در کنار خود ندارد، در غیر این صورت سالمندی که نیاز به مراقبت دارند اما فرزندان یا مسئولان آنها به‌خاطر مشکل اشتغال نمی‌توانند به صورت مداوم در کنار آنها باشند باید مراکز روزانه نگهداری شوند و از برنامه‌های سرگرم کننده، مفرح و آموزشی این مراکز استفاده کنند و برای استراحت به آغوش گرم خانواده خود بازگردند، چرا که بودن در کنار خانواده به سلامت روحی سالمندان کمک می‌کند. وی با بیان این‌که سالمندان نیازمند تخصص پزشکان دوره دیده طب سالمندی هستند، خاطر نشان کرد: زمانی در ایران پزشکان عمومی، متخصص و فوق تخصص هیچ‌گونه آموزشی در زمینه طب سالمندی ندیده بودند و بنابراین به خوبی نیز نمی‌توانستند به نیازها و مطالبات این قشر از جامعه پاسخ دهند، اما طی سال‌های گذشته واحدی با عنوان طب سالمندی در همه رشته‌های پزشکی گنجانده شد که توانست در تربیت متخصصین آشنا به موضوعات مرتبط با سالمندان مفید باشد.

کارشناس مسئول سلامت سالمندان معاونت بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه اصفهان از تأسیس دهکده سالمندان در شهرستان نجف‌آباد خبر داد و گفت: با کمک خیرین استان اصفهان قرار است دهکده سالمندان با برخورداری از منازل استاندارد و معابر و فروشگاه‌های مناسب حال سالمندان در اطراف نجف‌آباد اصفهان ساخته شود تا سالمندان همراه با خانواده‌های خود بتوانند از امکانات و تسهیلات موجود در این منطقه بهره‌مند شوند. داوری ادامه داد: در این منطقه قرار است علاوه بر تأسیس درمانگاه مجهز به پزشکان دوره دیده ویژه سالمندان، برای سرکشی شبانه‌روزی یا دورهای به سالمندان نیز مانند کمک‌های پزشکی، از خودروهای مخصوص حمل سالمند نیز استفاده شود. همچنین قرار است در این مجموعه برنامه‌های تفریحی و آموزشی نیز برای این افراد در نظر گرفته شود.

شایسته‌ای انجام داده‌اند و پس از فراگیری علوم لازم برای ارائه خدمات تخصصی سالمندی به استان اصفهان بازگردند. کارشناس مسئول سلامت سالمندان معاونت بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه اصفهان خاطر نشان کرد: با توجه به افزایش شمار سالمندان و امکان‌های علاوه‌بر این‌که لازم است با همیاری و همکاری مدیران استانی و شهرستانی تعدادی از بیمارستان‌های این استان به‌عنوان بیمارستان‌های دوستدار سالمندی نیز برای تخصصی‌شوند باید کلینیک‌های سالمندی نیز برای خدمت‌رسانی به این قشر آسیب‌پذیر در سطح استان اصفهان طراحی و احداث شوند.

داوری با بیان این‌که تک‌ریم سالمندان زیرمجموعه فرهنگ سالمندی است، اظهار کرد: تک‌ریم سالمندان تنها به معنی احترام گذاشتن به آنها بدون توجه به حل نیازها و خواسته‌های آنها نیست، بلکه توجه به سلامت سالمندان و تأمین رفاه آنها در جهت سالمندی زندگی آنها به معنی تک‌ریم حقیقی سالمندان است. وی گفت: با وجود این‌که شروع سن سالمندی در ایران از معدل استاندارد جهانی تبعیت می‌کند اما بازه ورود سالمندان به مراحل بالاتر سالخوردگی و پنهانی از تعریف‌های موجود در سازمان بهداشت جهانی تبعیت نمی‌کنند، به‌طوری‌که هر چند سالمندی در ایران براساس معیارهای بین‌المللی از ۶۰ سالگی آغاز می‌شود اما ورود سالمندان جوان به سن سالخوردگی و پس از آن کم‌کم به جای تبعیت از الگوهای ۱۵ ساله از الگوهای ۱۰ ساله پیروی می‌کنند بنابراین می‌توان گفت که سالمندان ایرانی بیش از همسالان خود در سراسر جهان شکسته می‌شوند.